Cajueiro, Secretária de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO, do 
Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar A COMPRA DE 05(cinco) 
TRATORES DA MARCA FERGUSON, n° 290, TRAÇÃO 4x4. A fim de atender a 
demanda dos agricultores que são aproximadamente de 11.500 (onze mil e 
quinhentos) do nosso Município, facilitando a vida dos campesinos e campesinas, 
bem como em especial a vida da população e do povo das áreas rural. 

JUSTIFICATIVA  

Considerando a opinião da grande maioria dos Agricultores do Município do 
Cabo de Santo Agostinho, no qual fazem parte da população cabense de áreas em 
média de mais de 11.500 (onze mil e quinhentos) Agricultores e Agricultoras que 
cultivam e comercializam diversos produtos agrícolas, sendo de extrema 
necessidade a compra de 05(cinco) tratores da Marca Ferguson, n°290, com 
Tração 4x4, no qual trará inúmeros benefícios para os Agricultores do nosso